
Nachkommen von Godefridus Mevissen

Generation 1

1. GODEFRIDUS1 MEVISSEN wurde am 20 Mai 1770 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Christina
Enger am 23 Jul 1791 in Boisheim.

Godefridus Mevissen und Christina Enger hatten folgende Kinder:

+2. i. ANNA HELENA2 MEVISSEN wurde im Jahr 1791 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Müllers, der Sohn von Johann Peter Müllers und Anna
Margaretha Heyer, am 17 Jan 1816 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1791 in
Amern St. Georg geboren.

3. ii. JOHANN LAMBERT MEVISSEN wurde am 13 Jun 1797 in Amern St. Georg geboren.

4. iii. PETER CORNELIUS MEVISSEN wurde am 10 Okt 1801 in Amern St. Georg geboren.

+5. iv. JOHANN ADAM MEVISSEN wurde am 07 Sep 1804 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 21 Aug 1868 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertrud Cohnen,
die Tochter von Matthäus Cohnen und Anna Sybilla Veickes, am 27 Okt 1834 in
Dülken. Sie wurde am 14 Mrz 1798 in Dülken geboren. Sie verstarb am 23 Jun
1880 in Amern St. Georg im Hause 179.

6. v. JOHANN PETER MEVISSEN wurde am 07 Sep 1804 in Amern St. Georg geboren.

7. vi. JOHANN LEONHARD MEVISSEN wurde am 07 Mrz 1808 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

2. ANNA HELENA2 MEVISSEN (Godefridus1) wurde im Jahr 1791 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Müllers, der Sohn von Johann Peter Müllers und Anna Margaretha Heyer,
am 17 Jan 1816 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1791 in Amern St. Georg geboren.

Peter Mathias Müllers und Anna Helena Mevissen hatten folgende Kinder:

8. i. JOHANN PETER3 MÜLLERS wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 31 Dez 1879 in Amern St. Georg im Hause 148.

9. ii. ANNA MARGARETHA MÜLLERS wurde im Jahr 1824 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Jul 1899 in Amern St. Georg im Hause 147.

5. JOHANN ADAM2 MEVISSEN (Godefridus1) wurde am 07 Sep 1804 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 21 Aug 1868 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Gertrud Cohnen, die Tochter von
Matthäus Cohnen und Anna Sybilla Veickes, am 27 Okt 1834 in Dülken. Sie wurde am 14 Mrz
1798 in Dülken geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1880 in Amern St. Georg im Hause 179.

Johann Adam Mevissen und Maria Gertrud Cohnen hatten folgende Kinder:

+10. i. SIBILLA CHRISTINA3 MEVISSEN wurde am 02 Okt 1835 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Apr 1918 in Dülken Renneper Straße 21. Sie heiratete Johann
Engelbert Trepges, der Sohn von Peter Joseph Trepges und Johanna Wilhelmina
Thiery, am 16 Okt 1862 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Okt 1834 in Dülken
Rönneperstraße geboren. Er verstarb am 25 Sep 1917 in Dülken Renneperstraße
21.

+11. ii. ANNA HELENA MEVIßEN wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 17 Mai 1883 in Kirspelwaldniel Berg 10 A. Sie heiratete Peter Anton
Küppers, der Sohn von Johann Heinrich Küppers und Theresia Willekes, am 17
Okt 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Okt 1843 in Kirspelwaldniel geboren.

+12. iii. MARIA MARGARETHA MEVISSEN wurde am 08 Sep 1837 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 10 Aug 1884 in Amern St. Georg im Hause 179. Sie heiratete Peter
Mathias Ramakers, der Sohn von Leonhard Ramakers und Agnes Schooren, am
17 Okt 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Sep 1838 in Elmpt geboren. Er
verstarb am 22 Mai 1899 in Amern St. Georg im Hause 129.

Generation 3

10. SIBILLA CHRISTINA3 MEVISSEN (Johann Adam2, Godefridus1) wurde am 02 Okt 1835 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1918 in Dülken Renneper Straße 21. Sie heiratete Johann
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Generation 3 (Fortsetzung)
Georg geboren. Apr Renneper
Engelbert Trepges, der Sohn von Peter Joseph Trepges und Johanna Wilhelmina Thiery, am 16
Okt 1862 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Okt 1834 in Dülken Rönneperstraße geboren. Er
verstarb am 25 Sep 1917 in Dülken Renneperstraße 21.

Johann Engelbert Trepges und Sibilla Christina Mevissen hatten folgende Kinder:

+13. i. PETER JOSEF4 TREPGES wurde am 11 Okt 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Aug 1938 in Dülken Bistard 13. Er heiratete Maria Catharina
Gertrud Dors, die Tochter von Peter Joseph Dors und Maria Christina Moors, am 07
Okt 1895 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1861 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 10 Feb 1944 in Dülken Bistard 13.

+14. ii. JOHANNA GERTRUD TREPGES wurde am 26 Mai 1867 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Heinrich Joseph Huben, der Sohn von Johann Mathias
Hüben und Maria Catharina Reiners, am 18 Okt 1897 in Dülken. Er wurde am 03
Mrz 1867 in Breyell geboren. Er verstarb am 01 Okt 1947 in Amern.

15. iii. PETER AUGUST TREPGES wurde im Jahr 1872 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Aug 1885 in Dülken Renneperstraße 124.

11. ANNA HELENA3 MEVIßEN (Johann Adam2 Mevissen, Godefridus1 Mevissen) wurde am 04 Aug 1839
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1883 in Kirspelwaldniel Berg 10 A. Sie
heiratete Peter Anton Küppers, der Sohn von Johann Heinrich Küppers und Theresia Willekes, am
17 Okt 1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Okt 1843 in Kirspelwaldniel geboren.

Peter Anton Küppers und Anna Helena Mevißen hatten folgende Kinder:

16. i. MARIA GERTRUD4 KÜPPERS wurde am 07 Jun 1873 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete (1) LEONHARD SCHINKEN, der Sohn von Wilhelm Schinken und Anna
Gertrud Neikes, am 04 Mai 1920 in Dülken. Er wurde am 30 Sep 1874 in Dülken
Ransberg geboren. Er verstarb am 23 Jun 1950 in Dülken Süchtelner Straße 122.
Sie heiratete (2) WILHELM NEIKES, der Sohn von Peter Heinrich Neikes und Maria
Katharina Kirchhofer, am 25 Mai 1901 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 27 Mai 1871
in Dülken Nette geboren. Er verstarb am 13 Feb 1919.

17. ii. ANNA KATHARINA KÜPPERS wurde am 02 Okt 1879 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Ludwig Hurtmanns, der Sohn von Franz Josef Hurtmanns und Maria
Catharina alias Lankertz Lankes, am 27 Apr 1904 in Kirspelwaldniel. Er wurde am
30 Nov 1875 in Hardt geboren.

18. iii. JOHANN HEINRICH KÜPPERS wurde im Jahr 1878 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1878 in Kirspelwaldniel Berg 20 A.

12. MARIA MARGARETHA3 MEVISSEN (Johann Adam2, Godefridus1) wurde am 08 Sep 1837 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 10 Aug 1884 in Amern St. Georg im Hause 179. Sie heiratete
Peter Mathias Ramakers, der Sohn von Leonhard Ramakers und Agnes Schooren, am 17 Okt
1872 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Sep 1838 in Elmpt geboren. Er verstarb am 22 Mai
1899 in Amern St. Georg im Hause 129.

Peter Mathias Ramakers und Maria Margaretha Mevissen hatten folgende Kinder:

+19. i. ANNA GERTRUD4 RAMAKERS wurde am 07 Dez 1873 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Wilhelm Müller, der Sohn von Johann Arnold Müller und
Maria Eva Cohnen, am 15 Apr 1901 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Aug 1870
in Amern St. Georg Renneper Straße geboren.

20. ii. ANNA AGNES RAMAKERS wurde im Jahr 1878 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1892 in Amern St. Georg im Hause 179.

Generation 4

13. PETER JOSEF4 TREPGES (Sibilla Christina3 Mevissen, Johann Adam2 Mevissen, Godefridus1

Mevissen) wurde am 11 Okt 1863 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 28 Aug 1938 in
Dülken Bistard 13. Er heiratete Maria Catharina Gertrud Dors, die Tochter von Peter Joseph Dors
und Maria Christina Moors, am 07 Okt 1895 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1861 in Dülken
Bistard geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1944 in Dülken Bistard 13.
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31. i. MARIA THERESA5 MÜLLER wurde im Jahr 1903 in Amern St. Georg geboren. Sie

Generation 4 (Fortsetzung)

Peter Josef Trepges und Maria Catharina Gertrud Dors hatten folgende Kinder:

21. i. JOHANN5 TREPGES wurde am 04 Aug 1897 in Dülken Renneperstraße 124 geboren.
Er verstarb am 29 Okt 1978 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA JOHANNA THELEN, die
Tochter von Carl Hugo Paulus Thelen und Theodora Magdalena Kocken, am 03
Okt 1928 in Süchteln. Sie wurde am 23 Apr 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 24 Sep 1962 in Süchteln. Er heiratete (2) VERH.TREPGES am 13 Dez 1963 in
Süchteln.

22. ii. HERMANN TREPGES wurde am 02 Mrz 1901 in Dülken Bistard 35 geboren. Er
verstarb am 19 Feb 1969 in Dülken. Er heiratete Anna Maria Elisabeth Wilms, die
Tochter von Peter Paul Wilms und Cornelia Margaretha Korfmacher, am 18 Nov
1927 in Dülken. Sie wurde am 19 Nov 1893 in Dülken Bistard 1/2 geboren. Sie
verstarb am 06 Jan 1971 in Viersen.

23. iii. CHRISTINA TREPGES wurde am 10 Dez 1898 in Dülken Renneper Straße 124
geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1952 in Dülken Süchtelner Straße 4 a. Sie
heiratete Heinrich Josef Hoffmanns am 13 Mai 1921 in Dülken. Er wurde am 22 Mai
1891 in München Gladbach geboren. Er verstarb am 18 Aug 1951 in Dülken.

24. iv. FRANZ TREPGES wurde am 12 Nov 1902 in Dülken Nette 11 geboren. Er verstarb
am 07 Okt 1958 in München Gladbach. Er heiratete Anna Katharina Dünnwald, die
Tochter von Johann Gottfried Dünnwald und Josephina Boeken, am 07 Aug 1931 in
Dülken. Sie wurde am 08 Jun 1906 in Dülken Schirick 18 geboren. Sie verstarb am
09 Jan 1981 in Mönchengladbach.

25. v. JOSEPH TREPGES wurde am 04 Mai 1905 in Dülken Nette 31 geboren. Er verstarb
am 26 Okt 1972 in Viersen. Er heiratete verh.Trepges im Jahr 1931 in Waldniel No.
8.

14. JOHANNA GERTRUD4 TREPGES (Sibilla Christina3 Mevissen, Johann Adam2 Mevissen, Godefridus1

Mevissen) wurde am 26 Mai 1867 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Johann Heinrich
Joseph Huben, der Sohn von Johann Mathias Hüben und Maria Catharina Reiners, am 18 Okt
1897 in Dülken. Er wurde am 03 Mrz 1867 in Breyell geboren. Er verstarb am 01 Okt 1947 in
Amern.

Johann Heinrich Joseph Huben und Johanna Gertrud Trepges hatten folgende Kinder:

26. i. JAKOB5 HÜBEN wurde am 14 Nov 1908 in Dülken Renneperstraße 21 geboren. Er
verstarb am 15 Feb 1990 in Viersen. Er heiratete Maria Hahlen am 05 Mai 1933 in
Dülken. Sie wurde am 28 Mrz 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Mai
1990 in Viersen.

27. ii. MATHIAS HÜBEN wurde am 29 Jul 1898 in Dülken Renneperstraße 122 geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1966.

28. iii. MARIA KATHARINA HÜBEN wurde am 14 Dez 1900 in Dülken Renneperstraße 122
geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1974 in Viersen. Sie heiratete Franz Josef
Jennissen, der Sohn von Peter Josef Jennissen und Elisabeth Lintzen, am 21 Sep
1925 in Dülken. Er wurde am 12 Nov 1898 in Dülken Renneperstraße 104/5
geboren. Er verstarb am 10 Apr 1980 in Viersen.

29. iv. CHRISTINE HÜBEN wurde am 17 Jan 1906 in Dülken Renneperstraße 24 geboren.
Sie verstarb am 25 Jan 1999 in Schwalmtal. Sie heiratete Schmitz im Jahr 1937 in
Lobberich No. 38.

30. v. JOSEPH HÜBEN wurde am 01 Jan 1903 in Dülken Renneperstraße 22 geboren. Er
verstarb im Jahr 1930 in Amern No. 5.

19. ANNA GERTRUD4 RAMAKERS (Maria Margaretha3 Mevissen, Johann Adam2 Mevissen, Godefridus1

Mevissen) wurde am 07 Dez 1873 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm
Müller, der Sohn von Johann Arnold Müller und Maria Eva Cohnen, am 15 Apr 1901 in Amern St.
Georg. Er wurde am 20 Aug 1870 in Amern St. Georg Renneper Straße geboren.

Johann Wilhelm Müller und Anna Gertrud Ramakers hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

verstarb am 15 Jun 1905 in Amern St. Georg.

32. ii. MARIA GERTRUD MÜLLER wurde im Jahr 1906 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 29 Aug 1908 in Amern St. Georg.

33. iii. MARIA MÜLLER wurde im Jahr 1911 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
06 Feb 1913 in Amern St. Georg.
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